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Forord 
 

Lier kommune er i gang med utarbeidelse av kommunedelplan for samferdselsinfrastruktur og 
kollektivknutepunkt for Fjordbyen på Lierstranda. Plassering av jernbanestasjonen og 
kollektivknutepunkt er en sentral del av planarbeidet. I den forbindelse skal det blant annet 
gjennomføres konsekvensutredninger for ulike fagtema, deriblant «Nærmiljø og friluftsliv inkludert 
barn og unges interesser».  

Denne rapporten er utarbeidet av Ingvild Johnsen Jokstad. Katrine Erichsen har bistått med kart. 
Begge fra Asplan Viak.  Jan Moen har vært Lier kommunes kontaktperson. I tillegg har Anne Kristin 
Mehren fra Lier kommune vært kontaktperson.  

 

 

Kongsberg, 02.06.2022 

 

 

 

Ingvild Johnsen Jokstad Nina Rick 
Oppdragsleder Kvalitetssikrer 
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1. INNLEDNING 

1.1. Bakgrunn 

Lier kommune er i gang med utarbeidelse av kommunedelplan for samferdselsinfrastruktur og 
kollektivknutepunkt for Fjordbyen Lierstranda. Plassering av jernbanestasjonen og 
kollektivknutepunkt er en sentral del av planarbeidet. I den forbindelse skal det blant annet 
gjennomføres konsekvensutredninger for ulike fagtema, deriblant «Nærmiljø og friluftsliv inkludert 
barn og unges interesser».  

Planområdet er et av landets største utviklingsområder, og kommunedelplanen skal legge til rette for 
utvikling av et nytt byområde på tidligere industri- og havnearealer. Planarbeidet foregår som en del 
av formalisert planarbeid mellom Lier og Drammen kommuner.  

Planprogram for kommunedelplan samferdselsinfrastruktur og kollektivknutepunkt Fjordbyen, 
Lierstranda ble fastsatt i Lier og Drammen kommuner februar 2019. Kommunedelplanen skulle ifølge 
fremdriftsplanen legges ut på høring våren 2020. Planen forventes vedtatt innen høsten 2023. 
Planarbeidet for områderegulering av Fjordbyen er igangsatt, og går i en tilnærmet parallell 
planprosess. Kommunene skal besitte tilfredsstillende grunnlag for kommunedelplanen slik at dette 
kan koordineres med den parallelle planprosessen for områderegulering av Fjordbyen. 

1.2. Prosjektet omfatter 

1.2.1. Formålet med planarbeidet 
Hovedhensikten med kommunedelplanen er å legge til rette for samferdselsinfrastruktur med 
fremtidig stasjonsområde som et velfungerende kollektivknutepunkt på Lierstranda og Brakerøya. 
Det innebærer også å fastsette trasé for hovedgate med kollektivtrasé fra sykehustomta på 
Brakerøya og videre gjennom området.  Planen skal tas stilling til: 

¶ Plassering, bruk, forbindelser og prinsipputforming av den overordna 
samferdselsinfrastrukturen i Fjordbyen. 

¶ Prinsipper for hvordan samferdselsinfrastrukturen knytter seg på planlagt og eksisterende 
infrastruktur i områdene rundt planområdet. 

¶ Plassering og prinsipputforming av fremtidig jernbanestasjon med kollektivknutepunkt. 
¶ Strandveiens rolle og utforming. 
¶ Lokalisering og prinsipputforming av hovedgaten gjennom Fjordbyen 
¶ Gode løsninger for gående, syklende, kollektiv- og personbiltransport til og gjennom 

planområdet. 
¶ Avklare mulighet for persontrafikk på sjø. 

1.2.2. Utgangspunkt 
Planen skal ta utgangspunkt i retningslinjene i strategisk plattform med masterplan og andre 
overordnede planer og premisser. På enkelte felt har det kommet ny kunnskap etter strategisk 
plattform med masterplan ble utarbeidet og politisk behandlet. Det gjelder spesielt Statens vegvesen 
løsning for E 134 (rv. 23) fra Dagslett til E18, mulighetsstudien for knutepunktutvikling på Lierstranda 
med evalueringsrapport, og detaljreguleringsplan for nytt sykehus på Brakerøya, vedtatt september 
2019. 

Bane NOR har utarbeidet en utredning om fremtidig areal- og transportbehov i nedre Buskerud 
(2015). Det er et overordnet mål at jernbane skal ta vesentlig mer trafikk enn i dag. Bane NOR 
anbefaler i utredningen at det ikke bygges 4 spor for å øke frekvensen og kapasiteten før nye 
Lieråsen tunnel bygges. Det er vurdert at dagens dobbeltport kan betjene tilstrekkelig høy frekvens i 
Drammen fram til 2040. Det anbefales allikevel at det sette av areal til 4 spor.  
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1.2.3. Kollektivknutepunktet/stasjonsområdet 
Kollektivknutepunktet skal være et fremtidsrettet og effektivt knutepunkt for buss, tog og taxi som 
støtter opp under miljøvennlig transport og de høye klimamålene i Fjordbyen. 
Stasjon/kollektivknutepunkt skal betjene det nye sykehuset, Liers nåværende befolkning og nye 
innbyggere og næringsområder i Fjordbyen, og på Lierstranda og Brakerøya for øvrig.  

Kollektivknutepunktet og omkringliggende bystruktur med lokalsenter skal utformes som en 
integrert urban helhet og karakter, som legger til rette for byliv. Knutepunktet må ha robuste 
løsninger som muliggjør ulike fremtidige løsninger.  

1.2.4. Grønn og blå infrastruktur og rekreasjon  
Tilknytning til omgivelsene ved grønnstruktur og/eller byromsforbindelser skal vurderes og ses i 
sammenheng med gang- og sykkelforbindelser.  

1.2.5. Bærekraft, miljøkvalitet, klima og energi 
Fjordbyen skal bygges ut ifra nullvisjon, der energi- og transportbehov er redusert så langt som 
mulig. Likeledes bør det legges til rette for høy arealutnyttelse i knutepunktet for å understøtte høy 
kollektivbruk og redusere behovet for å ta i bruk ubebygde arealer til ny bebyggelse.  

1.2.6. Tidshorisont 
Det vil trolig ta tid å få etablert ny jernbanestasjon. Derfor vil det være behov for å planlegge slik at 
Brakerøya stasjon vil kunne betjene byområdet i de første fasene.  

1.3. Referansealternativet 

I dette utredningsarbeidet defineres 0-alternativet som situasjonen på eksisterende bane og veg i 
minst 30 år frem i tid. Referansealternativet tar utgangpunkt i dagens situasjon og legger til grunn en 
utvikling basert på gjeldende kommuneplan. Det tas utgangspunkt i dagens trafikk og at pågående 
investeringer og vedlikeholdstiltak på jernbane og vegene gjennomføres som vedtatt. Øvrige 
forutsetninger, herunder befolkings-/trafikkprognoser, andre bygg- og infrastrukturprosjekter og 
rammebetingelser, skal avklares som en del av plan- og utredningsarbeidet.  

1.3.1. Viktig bemerkning til referansealternativet  
For det som i denne rapporten omtales som delområde 5 ς Brakerøya, Gilhus, Lierstranda er 
etablering av nytt sykehus og helsepark igangsatt, samt at vedtatt kommuneplan angir nye 
utviklingsområder (Fjordbyen) på det som i dag er havne og industriområde. I rapporten er verdien 
for delområde 5 angitt utfra dagens situasjon. En utvikling til Fjordby vil kunne tilføre området 
betydelige verdier for tema som nå utredes, og kommunen har ønsket av man vurderer endring fra 
dagens situasjon til fremtidig situasjon med alternative kollektivknutepunkt OG alternativ utvikling av 
Fjordbyen basert på mulighetsstudier. Da må man sammenligne med dagens situasjon.  

2. OPPGAVEBESKRIVELSE 

2.1. Generelt om bestillingen 

Konsekvensutredningen skal tilfredsstille krav til konsekvensutredning på kommunedelplannivå.  

Det skal redegjøres for eksisterende kunnskapsgrunnlag og vurdere om dette er godt nok for å gi et 
godt beslutningsgrunnlag for vedtak av endelig plan. Utredningene skal også gi forutsigbare 
føringer/forslag til utredninger/undersøkelser/kartlegging som må følges opp i forbindelse med 
område- og detaljreguleringsplaner. Dette omtales i kap. 4.1 og 8.4 
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2.2. Planprogrammet og forhold til utredningsarbeidet nærmiljø og friluftsliv  

Planprogrammet beskriver hva som skal utredes. I denne rapporten skal tiltakets virkning for de som 
bor og bruker berørte områder belyses. Utredningen skal tydeliggjøre barn og unges interesser i 
området. Liers kommunes kartlegging etter Miljødirektoratas metode M98 brukes som grunnlag for 
konsekvensutredningen. Det skal utredes og vurderes konsekvensene for: 

¶ Arealbeslag og barrierevirking 
¶ Støypåvirkning av utemiljø 
¶ Barn og unges bruk av berørte områder 
¶ Tilgjengelighet og eventuelle tiltak for gående og syklende. 
¶ Friluftslivet 

2.3. Utfordringer med bestillingen: 

Utredningen skal vise konsekvenser ved å etablere nye kollektivknutepunkt og stasjonsområder, evt 
utbedre eksisterende stasjonsområde ved Brakerøya som grunnlag for ny kommunedelplan. Til 
sammen 4 alternativer.  

Fra tidligere foreligger det 3 mulighetsstudier for utvikling av Fjordbyen med 3 ulike alternativer for 
lokalisering av stasjonsområde og kollektivknutepunkt. Mulighetsstudiene som ligger til grunn for 
alternativene 1-3 omfatter langt flere detaljer enn hva som er relevante for en overordnet utredning 
av konsekvenser av stasjons- og kollektivknutepunktlokalisering. Det har ikke blitt utarbeidet en 
mulighetsstudie for alternativ 4, og detaljnivået i det alternativet er følgelig ikke det samme som for 
de øvrige alternativene. De kan derfor ikke sammenlignes med samme utgangspunkt.  

I løpet av prosessen med dette utredningsarbeidet, er plan for E134 Dagslett ς E18 (dagens rv. 23) 
lagt ut til offentlig ettersyn, med flere alternativer. Disse lå ikke til grunn i mulighetsstudien som her 
er et viktig grunnlag for å vurdere konsekvenser for nye kollektivløsninger og samferdselstiltak.  

I rapport «Evaluering av mulighetsstudier for Knutepunkt Lierstranda» fra 2016, står det på side 8 at 
utbygging av rv. 23 (les E134) kan gjennomføres uavhengig av utbygging av sykehuset og fjordbyen. 
Vår vurdering begrenser seg derfor til kopling mellom nye samferdselstiltak knyttet til 
stasjon/kollektivknutepunkt og dagens system. Hvis ikke blir det vanskelig å gjøre en samlet 
vurdering, der spørsmålet blir hva kommer først og hvilke utbyggingsplaner påvirker hverandre? 

2.4. Tiltak som skal utredes 

Kommunene har definert planområdet og områder som skal utredes. Dette fremgår av Figur 2-1. 
Likevel vil størrelsen på tiltakets influensområde kunne variere fra de ulike temaene.  
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Figur 2-1 Planområdet for kommunedelplanen samferdselsinfrastruktur og kollektivknutepunktet. Fjordbyen. 
Rød merking viser området som skal utredes i forhold til nærmiljø og friluftsliv, inkludert barn og unge, samt 
lokale og regionale virkninger.  
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3. METODE 

3.1. Statens vegvesens håndbok konsekvensanalyser V712 

Etter oppdragivers ønske, skal det tas utgangpunkt i Statens vegvesens håndbok V712 eller annen 
anerkjent metodikk. Denne fagutredningen er basert på Statens vegvesen sin håndbok som enkelt er 
skissert i Figur 3-1.  

3.2. Begrepsbruk og definisjoner  

I tidligere håndbøker ble dette tema omtalt og utredet som «Nærmiljø og friluftsliv», men har i den 
nyeste versjonen til Statens vegvesen blitt omdefinert til «Friluftsliv/by- og bygdeliv» med en litt 
annen tilnærming til metode og begreper.  

Tema friluftsliv/by- og bygdeliv omfatter alle områder som har betydning for allmennhetens mulighet 
til å drive friluftsliv som helsefremmende og trivselsskapende aktivitet i nærmiljøet og i naturen 
ellers. Begrepene by- og bygdeliv understreker at friluftsliv i byer og tettsteder er inkludert i 
analysen. Friluftsliv er definert som opphold og fysisk aktivitet i fritiden med sikte på miljøforandring 
og naturopplevelse. Begrepet by- og bygdeliv defineres her som opphold og fysisk aktivitet i byer og 
tettsteder.  

Tittelen på denne rapporten er «Konsekvensutredning for nærmiljø og friluftsliv inkludert barn og 
unges interesser» og sammenfaller med bestillingen. Det er derfor valgt å benytte dette begrepet 
videre i rapporten.   

Gangsmetter brukes flere steder i rapporten, og betyr korte snarveier.  

 

 

 

Figur 3-1 Illustrasjon av metodikken for vurdering av de ikke-prissatte temaene i hht. håndbok V712.  
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3.3. Rapportens oppbygging og inndeling av delområder 

3.3.1. Trinn 1 ς Verdisetting og vurdering av påvirkning 
Planområdet/utedingsområdet deles inn i mindre helhetlige delområder som verdisettes og dernest 
vurderes med hensyn til påvirkning.  

Med verdi menes en vurdering av hvor verdifullt et område eller miljø er. Dette angis på en fem-delt 
skala, hvor metoden foreslår grunnlag for og kriterier for vurdering, samt at det også gjøres et faglig 
skjønn. Verdikriterier for fagtema nærmiljø- og friluftsliv (her omtalt som friluftsliv/by- og bygdeliv) 
er nærmere beskrevet i kapittel 4.  

 

 

 

Figur 3-2 Verdiskala slik den er beskrevet i Statens vegvesens håndbok V712. 

 

Med påvirkning menes en vurdering av hvordan og i hvilken grad et område påvirkes som følge av et 
definert tiltak. Påvirkning vurderes i forhold til referansesituasjonen som er omtalt under kap. 1.3. 
Vurdering gjøres ut ifra en glidende skala vist i Figur 3-3. Påvirkningskriterier for fagtema nærmiljø- 
og friluftsliv er nærmere beskrevet i kapittel 4.3. 

 

Figur 3-3 Kategorier for påvirkning som benyttes i Statens vegvesens håndbok V712 

 

3.3.2. Trinn 2 - Konsekvens 
Avslutningsvis vurderes konsekvenser for hvert delområde og for hvert utredningsalternativ.  

Konsekvens er en samlet vurdering av områdets verdi og tiltakets påvirkning. Konsekvensen er en 
vurdering av om tiltaket vil medføre bedring eller forringelse i et område. Skalaen for konsekvens går 
fra 4 minus til 4 pluss og forteller om endret verdi.  
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Figur 3-4 Konsekvensvifta.  

 

4. TEMA NÆRMILJØ OG FRILUFTSLIV INKLUDERT BARN OG UNGES 
INTERESSER 

4.1. Datagrunnlaget 

Utredningen baserer seg på tilgjengelig kunnskap hentet fra: 

¶ Lier kommunes kartlegging av og verdisetting av friluftsområder etter Miljødirektoratets metode 
M98. Grunnlag tilsendt som kart i PDF og tilhørende Excel-fil med beskrivelse av de ulike 
områdene.  

¶ Kommuneplan for Lier 2017 -2028 vedtatt 18. juni 2019 
¶ Detaljreguleringsplan med KU for nytt sykehus i Drammen, med Drammen helsepark, vedtatt 

september 2019 
¶ Mulighetsstudier knyttet til Knutepunkt Lierstranda med tilhørende evaluering (5.april 2016) 
¶ Lierelvas fiskeforening sin hjemmeside 
¶ Sykkelrutenett for Lier, Asplan Viak 2014. 
¶ Vedlegg helhetlig gang-ς og sykkelvei 2018, hentet fra hovedplan veg Lier 
¶ Øvrige dialog med Lier kommunen der det har vært behov for suppleringer/avklaringer.  
 

I tillegg er det foretatt befaring av de ulike delområdene.  

4.2. Kriterier for verdisetting 

Planområdet, og øvrige områder som kan bli påvirket av tiltaket, inndeles i mindre, enhetlige 
delområder og angis på kart. Inndeling i delområder baseres på registeringskategoriene i Figur 4-1. Et 
delområde er enhetlige dersom det har en tilnærmet lik funksjon, karakter og verdi.  

Byrom/-kvartaler og boligområder består gjerne av flere registeringskategorier som samlet sett gir 
miljøet en verdi. I analysen er derfor byrom og boligområder som fremstår enhetlige på grunnlag av 
boligtetthet, gatenett, grønnstruktur og avgrensing mot omgivelsene vurdert som ett delområde. 
Dette er gjort for å forenkle analysen når det gjelder verdisetting, men også ved vurdering av 
påvirkning og konsekvens. Eksempelvis er det vanskelig å vurdere påvirkning av en liten lekeplass 
uten å se den i sammenheng med miljøet den tilhører. Forhold med betydning for verdiene knyttet til 
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temaet friluftsliv og nærmiljø samt barn og unges interesser innenfor delområdet er vist på 
tilhørende temakart. 

 

 

Figur 4-1 Registeringskategorier for friluftsliv/by- og bygdeliv slik det er angitt i V712. 

 

Verdien av et delområde vurderes utfra bruksfrekvens, betydning og kvalitet slik det er forklart i Figur 
4-2. Et område kan ha betydning lokalt og internasjonalt. Det kan ha betydning for utøvelse av 
spesielle aktiviteter eller for enkelte brukergrupper, som sosial møteplass, som symbolverdi eller som 
statlig sikret område eller område som er gitt verdi av kommunen eller fylket. Området kan inneha 
ulike romlige eller visuelle kvaliteter som innbyr til opphold eller ferdsel, det kan være interessant ut 
ifra natur-, landskap- eller kulturhistoriske opplevelseskvaliteter. 
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Figur 4-2 verdikriterier for fagtema friluftsliv/by- og bygdeliv slik det er angitt i V712. 

4.3. Kriterier for vurdering av påvirkning 

Påvirkning er et uttrykk for endring som det alternative tiltaket vil medføre på det berørte 
delområdet. Vurdering av påvirkning relateres til den ferdig etablerte situasjonen. Det er kun 
områder som blir varlig påvirket som vurderes.  

4.3.1. Spesielt om forholdet støy/lydbilde 
Støy utredes som prissatt konsekvens, mens endring i lydbilde er en ikke-prissatt konsekvens. Det 
kan således være vanskelig å skille mellom dette. Den viktigste forskjellen er at lydbilde er «den 
helhetlige opplevelsen av ulike lyder på en lokalitet» og er ikke mulig å beregne på samme måte som 
støy. Når støy skal utredes bregner man støy og utarbeider støysonekart som legges til grunn for å 
anslå antall boliger og uteområder som blir berørt av ulike støysoner. Støysonekartene kan bruks 
som grunnlag for å vurdere endring i lydbildet, men ikke alene.  

Eksempel: Et lekeområde er i referansealternativet beregnet til å ligger utenfor støysoner. Området 
ligger like inntil en brusende foss og nær en park med rikt dyreliv og mye fuglekvitring. Ved 
gjennomføring av nye tiltak, for eksempel etablering av jernbane, viser støysonekartet at 
lekeområdet fortsatt vil bli liggende utenfor støysoner. Likevel blir jernbanen liggende så tett på 
plassen at togtrafikken kan høres. Samtidig forsvinner fossen (legges i rør) som følge av tiltaket og 
parken blir redusert og flere av fuglene vil trolig forsvinne som følge av redusert leveplass. 
Lekeområdet vil dermed oppleve endrede lydforhold.  

I analysen er alle delområder befart og dagens støybildet vurdert utfra opplevelsen på stedet. Det 
foreligger ikke tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag for å vurdere fremtidig støy/lydbilde. 

 



 

side 14 av 75 

 

Figur 4-3 Veileder for vurdering av påvirkning hentet fra V712. 

 

4.4. Generell beskrivelse av plan- og influensområdet 

Planområdet strekker seg fra Vikerholmen der Lierelva krysser under E18 i nord, til og med 
rundkjøring på Brakerøya i Drammen. Mot nord i planområdet er det en kombinasjon av lokale og 
overordna infrastruktur som veier og jernbane, jordbruksarealer og bebyggelse med en blanding av 
boliger, næring og offentlige formålsbygg. Vest i planområdet er det en kombinasjon av 
jordbruksarealer kombinert med spredt bebyggelse og noe næring.  

4.5. Karakteristiske- viktige forhold 

Lierstranda er i dag preget av transport- og logistikkvirksomhet, verkstedindustri, tømmerhavn og 
annen industri. Hele området er belastet med støy fra E18, jernbanen og havnevirksomhet. De store 
veganleggene og jernbanen utgjør en kraftig barriere mellom fjorden og boligene på nordsiden av 
E18. Parallelt med fv. 282 Strandveien går en regional sykkelvei som gir forbindelse mot Lier og 
Røyken.  

Gang- og sykkeltrafikk gjennom industriområde kan i dag følge Gilhusveien og Terminalen. Fra 

Terminalen er det forbindelse ut til Fjordparken og Elveparken videre til Drammen. Nord for 

Strandveien og jernbanen er det gang- og sykkelveiforbindelse i veien «Lierstranda» med forbindelse 

videre til Brakerøya stasjon.  

Langs vannkanten er det opparbeidet friområde ς Fjordparken, som stekker seg videre mot 

Drammen og over i Elveparken.  

I tilknytning til boligbebyggelsen er det gjerne opparbeidet lekeplasser.   
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5. VERDI, PÅVIKRING OG KONSEKVENSVURDERING 

5.1. Verdi i plan- og influensområdet 

 

 

Figur 5-1 Verdiområdene    
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5.2.  Delområder i planområdet  

5.2.1. Delområde 1- Lierelva med tilhørende strandsone 
 

 

Figur 5-2 Delområde 1 

 

Figur 5-3 Lierelva benyttes bl.a. til padling. Bilde er tatt av Bjørn Heidenstrøm. 
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Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag 

Beskrivelse:  
Lierelva er en av Norges aller beste sjøørretelver. Det fanges årlig en del laks, men elven er primært 
en sjøørretelv.  

Elven starter øverst i Lierdalen og ender ut i Drammensfjorden. Langs hele elven finner man mange 
fine fiskeplasser med varierte forhold og det gjør at elven er godt egnet for alle typer sportsfiske med 
stang. De fleste fiskeplassene er lett tilgjengelige og enkelte steder er det også satt opp gapahuker. 
Fiske administreres av Lierelva grunneierforening, mens det er Lierelva Fiskeforening som 
administrerer salg av fiskekort (kilde: Lierelva fiskeforening). 

 

I tillegg til fiske foregår det også noe bading, rasting og fotturer der dette er mulig. Lierelva er 

forholdsvis utilgjengelig pga kantvegetasjon og landbruk, med forholdsvis få egnede 

parkeringsplasser og oppholdssteder. Brukes nesten kun sommerstid til friluftsaktiviteter. Nedre 

deler er mest brukt til padling, og mindre til fisking. Her er det også mer støy og større inngrep det 

naturlige landskapet enn øvre deler (kilde: pers. med. Lier kommune 2019). Den nedre delen av 

Lierelva inngår i Linnesstranda naturreservat. Kart vises på Figur 5-14. I 1995 ble det satt opp et tårn 

for å observere fuglene ved dagens utløp av Lierelva. Tårnet nås fra parkeringen ved Gullaug skole 

ved å følg sti langs elvekanten. 

 

Verdivurdering: 

¶ Barrierer innad i området: Avskjæres av (Rv. 23) dagens E134 

¶ Støy: Noe støyutsatt fra vegtrafikk i de nedre delene av elva 

¶ Leke- og rekreasjonsområder: Ingen registrerte områder innad i delområdet 

¶ Friluftsliv: Fiske, padling og badeplasser 

¶ Viktige forbindelseslinjer: Etablerte stier og drifteveier langs elva og til elva 

¶ Barn- og unges interesser: Ingen spesielle interesser for barn og unge jf. 

barnetråkkregistreringer 2017, men området brukes trolig av Gullaug skole 

Samlet sett er delområdet gitt stor verdi pga friluftsinteressene knyttet til elva, særlig den unike 

kvaliteten som fiskeelv.  

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 
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5.2.2. Delområde 2 - Husebyjordene 

 

Figur 5-4 Delområde 2 

 

Figur 5-5  
Pilegrimsveien går gjennom den 
eksisterende bebyggelsen ved 
Huseby. Veien ledet fra Bragernes 
kirke i Drammen via Lier og 
Røyken til Vardeåsen i Asker.   

 

Figur 5-6 
Jordene ved Huseby benyttes 
først og fremst til 
landbruksproduksjon og i liten 
grad i friluftssammenheng.  

 

Figur 5-7 
Gårdsvei mellom bebyggelsen. 
Dette er en del av Pilegrimsveien 
mellom Huseby og Gullaug. 

 

Forbindelseslinje og Jordbrukslandskap som brukes til friluftsliv  

Beskrivelse:  

Omfatter landbruksjordene rundt Huseby samt eneboligbebyggelsen lang Husebygata og Smetten. 

Delområdet strekker seg fra Husebysletta i vest til Lierelva i øst. Avgrenses av boligbebyggelse ved 

Gullaug og industri ved Gilhus i sør. Regulert/avsatt til bolig og LNF-område i gjeldende 
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reguleringsplan/ kommuneplan/ kommunedelplan. Gjennom delområdet går det en kjørevei 

(Husebygata) som er del av pilegrimsveien mellom Bragernes og Asker. Veien har middels 

bruksfrekvens og brukes først og fremst av lokale i dette delområdet. Veien er en historisk 

ferdselsforbindelse og har derfor stor symbolverdi. Området deles for øvrig av dagens jernbanetrasé.  

Langs Husebysletta er det opparbeidet gang- og sykkelvei som er gjennomgående helt frem til 

Lierskogen i nordøst. I motsatt retning følger gs-veien til rundkjøringa ved Amtmannsvingen og deler 

seg her i retning Gullaug og i retning Kjellstad. Gang- og sykkelveien langs Husebysletta er delvis 

skolevei for barneskolebarn som sokner til Gullaug skolekrets og for elever ved ungdomstrinnet på 

Høvik. Den er imidlertid mindre viktig som skolevei da det finnes alternative, bedre ruter til begge 

skolene. Eksempelvis Husebygata (pers. med. Lier kommune 2019).  Som pendlervei for syklister er 

gs-veien langs Husebysletta viktig (Kilde: Sykkelrutenett for Lier, AV 2014).  

Verdivurdering: 

¶ Bebyggelse: Frittliggende eneboliger langs Husebygata og Smetten, samt noen 

landbrukshaller ved Gilhus 

¶ Barrierer innad i området: Avskjæres av eksisterende jernbanetrase. (Rv. 23), dagens E 134  

splitter opp sammenhengende boligområde 

¶ Støy: Noe støyutsatt fra jernbane og vegtrafikk 

¶ Leke- og rekreasjonsområder: Ingen registrerte områder innad i delområdet 

¶ Friluftsliv: Ingen spesielle aktiviteter knyttet til friluftsliv innad i delområdet foruten vandring 

på pilegrimsleden og daglige turer på veinett 

¶ Viktige forbindelseslinjer: Husebygata som skolevei og Husebysletta og Røykenveien med gs-

forbindelse 

¶ Tilgang til nærliggende friluftsområder og stasjonsområde: Kort avstand til Lierelva og 

Gilhusodden. Undergang under dagens E134. Om lag 10 min. til både Lier stasjon og 

Brakerøya stasjon med sykkel 

¶ Barn- og unges interesser: Husebyveien nyttet som skolevei. Ellers ingen spesielle interesser.  

Samlet sett er delområdet gitt noe verdi pga av ferdselsforbindelsene som går gjennom området og 

som dels viktig skolevei. For øvrig har området begrenset verdi i friluftsammenheng.  

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 

                                    



 

side 20 av 75 

5.2.3. Delområde 3- Gilhusodden 

 

Figur 5-8 Delområde 3 

 

Figur 5-9 
Kyststien er godt skiltet, her ved 
parkeringsplassen ved 
Linnesstranda.  

 

Figur 5-10 
Bred, grusa turvei fra 
parkeringsplassen og frem til 
Gilhusodden. 

 

Figur 5-11 
Strand med stort plenareal, enkle 
sittemøbler og volleyballbane.  

 

Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag.  

Beskrivelse:  

Omfatter Gilhusodden og tilhørende strand/skogsarealer. Regulert/avsatt friområde og LNF-område i 

gjeldende reguleringsplan/kommuneplan/kommunedelplan.  

Gilhusodden ligger flott til ved Drammensfjorden og benyttes særlig av barnefamilier fra distriktet 

men også av tilreisende i regionen.  Registering av brukere/turtelling ved Gilhusodden fra juli 2015 til 

juli 2016, viste 52 300 passeringer. Kyststien går gjennom delområdet og fortsetter i retning Gullaug 

skole. Området er flatt og barnevennlig og de store plenene innbyr til soling, piknik og ballspill samt 

at det er opparbeidet sandvolleyballbane. Manges større trær skaper ly fra sola på varme dager. Det 

er godt tilrettelagt med parkering og skilting og det er enkelt å ta seg frem fra parkeringsplassen til 

stranda. Brygge i området er tilrettelagt for rullestolbrukere og det er også toaletter på odden. 
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Gullaug skole og Linnesstranda bruker området i undervisningssammenheng. Fra Gilhusodden har 

man god utsikt over fjorden og alle aktivitetene ved Drammen havn. Likevel er avstanden til havna så 

stor at støyen derfra ikke oppleves som skjemmende.   

Området benyttes først og fremst sommerstid, men når isen legger seg drives det også isfiske og 

skøyting i bukta.  

Verdivurdering: 

¶ Støy: Noe støyutsatt fra havnevirksomhet 

¶ Leke- og rekreasjonsområder: Store gressarealer med volleyballbane 

¶ Friluftsliv: Bading, fiske, turer og rekreasjon 

¶ Viktige forbindelseslinjer: Kyststien går gjennom området 

¶ Barn- og unges interesser: Området benyttes av elever ved Gullaug skole og av Linnesstranda 

barnehage. Langgrunn strand gjør den attraktiv for små barn 

Samlet sett er delområdet gitt stor verdi pga sin høye bruksfrekvens og gode tilrettelegging.  

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 
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5.2.4. Delområde 4 - Linnesstranda 

 

Figur 5-12 Delområde 4 

 

Figur 5-13 Linnesstranda ved Drammensfjorden. Kilde 1881. 
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Figur 5-14 Linnesstranda naturreservat. Kilde Wikipedia.  

 

 

Figur 5-15 Gullaug skole. Kilde 1881.  

 

Leke- og rekreasjonsområder og Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag.  

Beskrivelse:  

Omfatter Linnesstranda og tilhørende boligområde ved Gullaug samt barnehage og Gullaug skole. 

Gullaug kirke inngår også i delområdet og ligger på nordsiden av Linnesstranda. Regulert/avsatt til 

boligbebyggelse, tjenesteyting og bruk av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone i gjeldende 

kommuneplan.  
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Linnesstranda ligger flott til ved Drammensfjorden og selve stranda er del av et naturreservat. 

Området har store botaniske og ornitologiske verdier, og er derfor attraktivt for ornitologer og 

botanikere spesielt. Gullaug skole bruker Linnesstranda i undervisningssammenheng. I 1995 ble det 

satt opp et tårn for å observere fuglene ved dagens utløp av Lierelva. Dette er omtalt under 

delområde «Lierelva».  

Når det er gangbar is på fjorden er det mange som fisker på isen utenfor dette området. De parkerer 

ved Gullaug kirke og går ut på isen mellom boligene.  

Langs Linnesstranda er det etablert fortau. Linnesstranda er en viktig gang- og sykkelveiforbindelse 

mellom Drammen sentrum, Lier og Gullaug (Kilde: Sykkelrutenett for Lier, AV. 2014). Skolens 

uteområde samt barnehagen er viktige nærlekeplasser for barn i området. Barnehagen er godt 

skjermet fra støy.   

Verdivurdering: 

¶ Bebyggelse: Primært boligområde, men også skole, barnehage og kirke 

¶ Støy: Noe støyutsatt fra (rv. 23), dagens E 134. 

¶ Leke- og rekreasjonsområder: Lekeområder tilknyttet skole og barnehage 

¶ Friluftsliv: Området er interessant mht naturverdier, spesielt for botanikere og ornitologer. 

Også fiskeplass  

¶ Viktige forbindelseslinjer: Linnesstranda som forbindelse mot Røyken. Kyststien går gjennom 

området  

¶ Tilgang til nærliggende friluftsområder og stasjonsområde: Nærhet til Drammensfjorden, 

Lierelva og Gilhusodden. Om lag 10 min. til Brakerøya stasjon og ca 6 min. til Lier stasjon med 

sykkel.  

¶ Barn- og unges interesser: Viktig område for barn med tanke på skole og barnehage 

Samlet sett er delområdet gitt middels verdi pga sin viktige gangforbindelse og allsidighet med 

skole/barnehage samt sjønært område med særpreg hva gjelder natur.  

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 
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5.2.5. Delområde 5 - Brakerøya, Lierstranda, Gilhus 

 

Figur 5-16 Delområde 5 

 

Figur 5-17 
Ca 1 km lang gang- og sykkelvei 
langs den kommunale veien 
Terminalen.  

 

Figur 5-18 
Kjørevei (Strandbrua) som 
forbinder område nord for fv. 287 
til delområde ved Lierstranda.  

 

Figur 5-19 
Område for lokalisering av nytt 
sykehus. 

 

Figur 5-20  
Gangpassasje (Jacob Borch gate) 
forbi nedlagt industribygg på 
Brakerøya. 

 

Figur 5-21 
Forbindelse mellom Fjordparken 
øst og til Terminalen på 
Brakerøya/Lierstranda. 
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Forbindelseslinjer og Urbane uteområder 

Beskrivelse:  

Stort industri-/havneområde ved Drammensfjorden som strekker seg fra Brakerøya i Drammen 

kommune til Gilhusodden i Lier kommune. Ligger sør for Strandveien og omfatter dagens 

jernbanespor uten Brakerøya stasjon. Del av dagens E18 inngår også i delområdet. Primært 

regulert/avsatt til sentrumsformål og offentlig tjenesteyting i gjeldende reguleringsplan 

/kommuneplan/ kommunedelplan. Nytt sykehus og helsepark inngår i planene. 

Området preges i dag av havneindustri, med mye tungtrafikk og støyende virksomheter. Området 

ved Brakerøya har ingen verdi som friluftsområde og er uegnet som oppholdssted for barn- og unge 

på grunn av all gjennomgangstrafikken. Likevel er gang- og sykkelveien som ligger parallelt med 

Terminalen en viktig forbindelse som «pendlerute» og sykkelveiforbindelse mellom Drammen og 

Lier, samt videre mot Røyken. Tilsvarende er sykkelveien langs Strandveien/gaten viktig (Kilde: 

Sykkelrutenett for Lier, AV. 2014).  

Verdivurdering (dagens situasjon ς ikke 0-alternativet): 

¶ Bebyggelse: Industri- og forretningsvirksomheter  

¶ Barrierer innad i området: E18 og dagens jernbane 

¶ Støy: Svært utsatt for støy fra havnevirksomhet, jernbane og vegtrafikk 

¶ Leke- og rekreasjonsområder: Ingen 

¶ Friluftsliv: Ingen  

¶ Viktige forbindelseslinjer: Terminalen  

¶ Tilgang til nærliggende friluftsområder og stasjonsområder: Nærhet til Drammensfjorden, 

Fjordparken, Lierelva og Gilhusodden. Umiddelbar nærhet til Brakerøya stasjon (i de vestre 

områdene).  

¶ Barn- og unges interesser: Ingen interesser 

Samlet sett er delområdet gitt noe verdi pga av ferdselsforbindelsene som går i og gjennom området. 

For øvrig har området ubetydelig verdi i friluftsammenheng og for barn og unges interesser.  

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 
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5.2.6. Delområde 6 - Brakerøya stasjon 

 

Figur 5-22 Delområde 6 

 

 

Figur 5-23 Brakerøya stasjon. Kilde: 1881. 

 

Forbindelseslinjer og Urbane uteområder 

Beskrivelse:  

Stasjonsområde i Drammen kommune. Regulert/avsatt til næring og jernbaneformål i gjeldende 

reguleringsplan /kommuneplan/ kommunedelplan.  
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Brakerøya stasjon omfatter stort parkeringsareal, samt plattform. Stasjonen er ikke betjent, og den 

har kun lokaltrafikk. Brakerøya stasjon er tilgjengelig fra Lierstranda i øst og sentrum i vest via gs-

systemer. I forbindelse med nytt sykehus er det planlagt plattformadkomst under jernbanen slik at 

stasjonen også blir tilgjengelig fra sør. 

Verdivurdering  

¶ Barrierer innad i området: Store parkeringsarealer 

¶ Støy: Svært utsatt for trafikk- og jernbanestøy, samt støy fra havnevirksomhet  

¶ Viktige forbindelseslinjer: Eksisterende gs-vei langs nedre Strandgate  

¶ Tilgang til nærliggende friluftsområder: Nærhet til Drammensfjorden og Fjordparken 

¶ Barn- og unges interesser: Ingen interesser 

Samlet sett er delområdet gitt noe verdi pga av gs-veien som går langs området. For øvrig har 

området ubetydelig verdi i friluftsammenheng og for barn og unges interesser.  

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 
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5.2.7. Delområde 7 - Fjordparken 

 

Figur 5-24 Delområde 7 

 

Figur 5-25 
Inngangsport fra Brakerøya til 
Fjordparken. 

 

Figur 5-26 
Fjordparken sett i retning 
Drammen. 

 

Figur 5-27 
Strandpromenaden i Fjordparken 
er godt merket med informasjon 
til brukerne.  

 

Figur 5-28 
Fjordparken sett i retning 
Lier/Røyken.  

 

Figur 5-29 
Bru over liten kanal. 

 

Figur 5-30 
Fjordparken på Liersiden.  
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Blå/grønne korridorer 

Beskrivelse:  

Strandpromenade med tilhørende friområde langs fjorden som strekker seg fra Holmenbrua i 

Drammen til Brakerøya i Lier kommune. Regulert/avsatt til friområde/grønnstruktur i gjeldende 

reguleringsplan/kommuneplan/ kommunedelplan.  

Fjordparken er Drammens og Liers sjønære bypark og en stor kontrast til industribebyggelsen og 

havneaktivitetene ved Brakerøya/Lierstranda som ligger inntil. Størrelsen på området og de mange 

trærne begrenser imidlertid opplevelsen av støy og direkte innsyn mot havnetrafikken og 

industribebyggelsen. Strandpromenaden i Fjordparken er godt merket med informasjon til brukerne 

og det er lett å ta seg frem med både barnevogn og rullestol. Flere steder er det opparbeidet med 

benker og sittegrupper. Det er mulig å bade i Fjordparken, og via QR-kode eller angitt nettsted kan 

du få opplysninger om badetemperatur, lufttemperatur og UV-stråling.  

Den mest naturlige innfarten til Fjordparken er fra sentrum og områdene ved Bragernes. Det er også 

mulig å parkere inne på Brakerøya, men da må man først gjennom et område med mye trafikk før 

man når Fjordparken. En slik parkering er heller ikke skiltet og krever lokal kjennskap for å vite om.  

Det opplyses at område brukes av lokale og av regionalt tilreisende. Området er ikke spesielt 

tilrettelagt for barn og unge i form av lekeplassutstyr.  

Fjordparken fremstår med høy kvalitet og er godt opparbeidet og vedlikeholdt. Tellinger av 

fotgjengere i Lier sin del av Fjordparken i 2018 viste 78 000 passeringer.  

Verdivurdering:  

¶ Støy: Utsatt for støy fra havnevirksomhet  

¶ Leke- og rekreasjonsområder: Ingen særskilte lekeområder, men tilrettelagt for rekreasjon 

¶ Friluftsliv: Turområde, med noe bading og fiske 

¶ Viktige forbindelseslinjer: Fjordtien/veien som går gjennom området 

¶ Barn- og unges interesser: Ingen spesielle lekeområder, men fint turområde for barnefamilier 

Samlet sett er delområdet gitt stor verdi pga av høy bruksfrekvens, mange kvaliteter og godt 

tilrettelagt for mange brukergrupper.  

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 
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5.2.8. Delområde 8 - Frydenlund 

 

Figur 5-31 Delområde 8 

 

Figur 5-32 
Fra parkområde beliggende 
mellom Strandveien og 
Lierstranda. Omfatter fotballbane.  

 

Figur 5-33 
Boliggata Lierstranda med ensidig 
fortau. 
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Figur 5-34 Skråfoto. Blokkene i bildet er fra Frydenlund med lekeplass i forgrunnen. Kilde: 1881. 

 

Leke- og rekreasjonsområde i bebygd miljø 

Beskrivelse:  

Delområdet omfatter boligområdet ved Frydenlund. Regulert/avsatt til bolig og friområde i gjeldende 

reguleringsplan/kommuneplan/kommunedelplan.  

Området består av variert boligbebyggelse innenfor et avgrenset område ved Frydenlund. Her er det 
etablert to viktige lekeplasser. Den en ligger i enden av Frydenlund, godt skjermet fra trafikk og med 
god tilgang til omkringliggende boliger. Her er både huskestativ, sandkasser, sittemøbler og en 
basketballbane. Den andre lekeplassen ligger noe lengre sør ved Lille Frydenlund. Plassen er 
opparbeidet med flere lekeapparater og sittegrupper og er omrammet av trær, busker og hekker. 
Denne er også godt skjermet for gjennomgangstrafikk.  

Mellom Strandveien og Lierstranda ligger det en større gresslette som klippes og nyttes som 
fotballbane. Banen er lyssatt. Utover dette bærer området preg av å være lite nyttet til uteopphold, 
men anses å ha et stort utviklingspotensial.  

Det er ikke etablert gang- og sykkelvei langs Strandveien. Dermed slutter den gjennomgående gs-
forbindelsen fra Lierskogen til Drammen sentrum ved delområdets sørøstre hjørne. Betydning av 
Lierstranda, som er en lokal boliggate med fortau, blir derfor viktig som gjennomfartsåre for myke 
trafikanter.  

Verdivurdering:  

¶ Bebyggelse: Eneboliger, rekkehus og noen blokker 

¶ Barrierer innad i området: Ingen  

¶ Støy: Noe utsatt for trafikkstøy  
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¶ Leke- og rekreasjonsområder: To lekeplasser og en balløkke 

¶ Friluftsliv: Ingen spesielle interesser 

¶ Viktige forbindelseslinjer: Lierstranda 

¶ Tilgang til nærliggende friluftsområder og stasjonsområde: Nærhet til Drammensfjorden men 

veier og jernbane er i dag barriere. Om lag 7 minutter til Brakerøya stasjon med sykkel 

¶ Barn- og unges interesser: Flere lekeplasser godt skjermet for trafikk.  

 

Samlet sett er delområdet gitt middels verdi pga av summen de mange kvalitetene i området. 

Lekeplassene og ballbanen i området er først og fremt viktig lokalt, mens Lierstranda er en viktig 

forbindelse i forlengelsen av gs-veiene ved Amtmannsvingen retning Drammen.  

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 

                                                   

 

 

 

5.2.9. Delområde 9 - Høvik -  Jensvoll 

 

Figur 5-35 Delområde 9 
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Figur 5-36  Jordet som omfatter delområde Høvik ς Jensvoll. 

 

Jordbrukslandskap som brukes til friluftsliv  

Beskrivelse av området: 
Delområdet omfatter jordet beliggende mellom Jensvollveien og Frydenlund på sørsiden av dagens 
E18. Regulert/avsatt til LNF-område i gjeldende reguleringsplan /kommuneplan /  kommunedelplan.  

Verdivurdering:  

¶ Støy: Noe utsatt for trafikkstøy  

¶ Viktige forbindelseslinjer: Jensvollveien er en viktig skolevei, men vurderes i delområde 10 ς 

Lierstranda øst. 

¶ Tilgang til nærliggende friluftsområder og stasjonsområde: Nærhet til Drammensfjorden men 

veier og jernbane er i dag barriere. Om lag 6 minutter til Brakerøya stasjon med sykkel 

¶ Barn- og unges interesser: Ingen spesielle lekeområder, men jordene brukes trolig til lek 

vinterstid 

Samlet sett er delområdet vurdert å ha ubetydelig til noe verdi da det ikke brukes aktivt til friluftsliv 
eller annen aktivitet for barn og unge. Området får noe verdi fordi det trolig brukes sporadisk til lek 
av barn i nærområde, spesielt vinterstid.    

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 
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5.2.10. Delområde 10 - Lierstranda øst 

 

Figur 5-37 Delområde 10 
 

 
Figur 5-38 Delområdet omfatter nærings- og industriområde på Lierstranda. Her ligger blant annet Europris, 
Rema 1000 og Drammen trafikkstasjon. 

Forbindelseslinje 

Beskrivelse av område: 

Nærings- og forretningsområde på Lierstranda. Regulert/avsatt til forretning, jernbaneformål og 

offentlig tjenesteyting i gjeldende reguleringsplan /kommuneplan/kommunedelplan.  

Gang- og sykkelveg langs Jensvollveien med undergang under E18 er hovedforbindelse på tvers av 

motorvegen til skoler og idrettsanlegg på Jensvoll og Stoppen. Jensvollveien er også viktig forbindelse 

ned til fjorden.  
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Verdivurdering:  

¶ Bebyggelse: Nærings- og forretningsvirksomheter 

¶ Støy: Noe utsatt for trafikkstøy  

¶ Viktige forbindelseslinjer: Jensvollveien er en viktig skolevei + Lierstranda 

¶ Tilgang til nærliggende friluftsområder og stasjonsområde: Nærhet til Drammensfjorden men 

veier og jernbane er i dag barriere. Om lag 6 minutter til Brakerøya stasjon med sykkel 

¶ Barn- og unges interesser: Ingen foruten viktig skolevei langs Jensvollveien 

Samlet sett er delområdet gitt noe verdi pga gata Lierstranda som er en viktig forbindelse i 

forlengelsen av gs-veiene ved Amtmannsvingen retning Drammen. Se omtale 5.2.8. Likeledes er gs-

veien langs Jensvollveien viktig som skolevei for barn som sokner til Høvik skole. 

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 
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5.2.11. Delområde 11- Lierstranda vest 

 

Figur 5-39 Delområde 11 

 

Figur 5-40 
Boliggate, Lierstranda.  

 

Figur 5-41 
Liten parkmessig plass ved Cæsar 
Boecksgate. 

 

 

Forbindelseslinje og Urbane uteområder  

Beskrivelse: 

Delområdet omfatter boligmiljø på Lierstranda vest. Primært regulert/avsatt til bolig samt noe 

grønnstruktur i gjeldende reguleringsplan/kommuneplan/kommunedelplan.  

Bymessig utformet boliger med trehusene orientert langs gaten. Tidligere barnetråkkundersøkelser 

har registret Lierstranda fram til Jensvollveien og videre til Frydenlund som sikker. Innenfor området 

ligger en liten parkmessig plass ved Cæsar Boecksgate. Denne er av meget lokal betydning. Det er 

også en balløkke som benyttes til sommerlek. Tett inntil Strandveien er det avsatt sone for 

grønnstruktur. Det er reist støyskjermer innenfor området. Arealet er ikke preget av betydelig bruk 

men inngår stedvis som forlengelse av private hager. 
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Verdivurdering:  

¶ Bebyggelse: Boligbebyggelse 

¶ Støy: Noe utsatt for trafikkstøy  

¶ Leke- og rekreasjonsområder: Liten park og balløkke 

¶ Viktige forbindelseslinjer: Lierstranda  

¶ Tilgang til nærliggende friluftsområder og stasjonsområde: Nærhet til Drammensfjorden men 

veier og jernbane er i dag barriere. Om lag 6 minutter til Brakerøya stasjon med sykkel 

¶ Barn- og unges interesser: Rolig boligområde, men lite tilrettelagt for lek foruten liten ball-

løkke.  

Samlet sett er delområdet gitt noe verdi pga gata Lierstranda som er en viktig forbindelse i 

forlengelsen av gs-veiene ved Amtmannsvingen retning Drammen. Se omtale 5.2.8. 

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 

                                  

 

 

 

5.2.12. Delområde 12 - Teglverksveien og del av Lierstranda 

 

Figur 5-42 Delområde 12 
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Figur 5-43 
Lokalene til Vianor. 

 

Figur 5-44 
En sveitservilla ligger innenfor 
delområdet, avsatt til 
næringsområde i 
kommuneplanen. 

 

Figur 5-45 
Teglverksveien 1. 

 

Forbindelseslinje 

Beskrivelse:  

Næringsområder langs E18. Omfatter primært arealer i Teglverksveien men også deler av Lierstranda 

med næringsarealer. Regulert/avsatt til næringsområde i gjeldende reguleringsplan 

/kommuneplan/kommunedelplan.  

Stort sett uten interesse for nærmiljø og friluftsliv samt barn og unges interesser, men gs-veien langs 

Teglverksveien er en svært viktig forbindelse mellom Drammen sentrum og Kjellstad. Gs-veien ligger i 

den gamle jernbanetraseen til Drammenbanen, og er et kulturhistorisk element. Isolert sett er denne 

gs-veien svært viktig som turveg. Teglverksvein oppgis ikke som skolevei i barnetråkkregistreringer. 

Verdivurdering:  

¶ Bebyggelse: Næring- og forretningsvirksomhet 

¶ Barrierer innad i området: E18 

¶ Støy: Noe utsatt for trafikkstøy  

¶ Viktige forbindelseslinjer: Gs-veien lags Teglverksveien er en viktig turvei  

¶ Tilgang til nærliggende friluftsområder og stasjonsområde: Nærhet til Drammensfjorden, 

men veier og jernbane er i dag barriere. Om lag 7 minutter til Brakerøya stasjon med sykkel 

¶ Barn- og unges interesser: Ingen spesielle 

Samlet sett er delområdet vurdert å ha noe verdi pga gs-forbindelsen langs Teglverksveien. Som 

turvei er gs-veien mer attraktiv lengre øst og utenfor planområdet/influensområdet.  

 

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 
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5.3. Delområder i influensområde 

5.3.1. Delområde 13 - Nøste 

 

Figur 5-46 Delområde 13 

 

Figur 5-47 
Sti i Ekelyparken som forbinder 
Eikeliveien med Bachsvei.  

 

Figur 5-48 
Nøste barnehage. 

 

Figur 5-49 
Noahs Ark Miljøbarnehage. 

 

Leke- og rekreasjonsområde og Urbane uteområder 

Beskrivelse: 

Delområde omfatter et stort, sammenhengende boligområde i og rundt Nøste og Nøsteveien. 

Området ligger i sørvestre del av dalen i en helning som gir utsikt til fjorden og over store deler av 

Lierdalen. Primært regulert/avsatt til bolig i gjeldende 

reguleringsplan/kommuneplan/kommunedelplan.  

Delområdet omfatter to barnehager og en lekeplass. Lekeplassen ligger i Baches vei og er en liten, 

lokal plass med sandkasser og huskestativ. Videre ligger Ekely park mellom Baches vei og Eikerliveien. 

Deler av parken/grøntområdet er avsatt til næringsområde i kommuneplanen, resterende friområde. 

Parken er privat men åpen for allmenn ferdsel. Her er det etablert en sti som forbinder Eikeliveien 
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med Bachsvei. Barnehagene i nærområdet, og barn generelt, bruker Ekelyparken som uteplass. 

Nøsteveien som går mellom Bragernes i Drammen til Frognelia i Lier, er en viktig bygdevei og 

pendlerrute for syklister.  

 

Verdivurdering:  

¶ Bebyggelse: Boligbebyggelse 

¶ Støy: Noe utsatt for trafikkstøy og fra havna 

¶ Leke- og rekreasjonsområder: Barnehager, lekeplass og park 

¶ Viktige forbindelseslinjer: Nøsteveien er en viktig bygdevei, pendlerrute og leder ut til 

Drammensmarka  

¶ Tilgang til nærliggende friluftsområder og stasjonsområde: Nærhet til Drammensmarka. Også 

nærhet til Drammensfjorden for søndre deler, men veier og jernbane er i dag barriere.  Om 

lag 9 min. til Brakerøya stasjon med sykkel 

¶ Barn- og unges interesser: Flere lekeplasser og områder av interesse for barn og unge. 

Samlet sett er delområdet gitt middels verdi pga dets betydning for barn og unges interesser og pga 

den viktige sykkelforbindelsen gjennom området som forbinder by og bygd.  

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 

                                                   

 

5.3.2. Delområde 14 - Østre Nøste (Fagertun) 

 

Figur 5-50 Delområde 14 
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Figur 5-51 Østre Nøste består i dag av lokalene til Protan AS og Protan Tak AS. 

 

Næringsområder i Baches vei 1. Omfatter lokalene til Protan AS og Protan Tak AS. Regulert/avsatt til 

næringsområde i gjeldende reguleringsplan /kommuneplan/kommunedelplan. Uten interesse for 

nærmiljø og friluftsliv samt barn og unges interesser.  

Samlet sett er delområdet vurdert å ha ubetydelig verdi. Det gjøres oppmerksom på at gs-veien i 
områdets ytterkant mot E18 ikke er tillagt vekt i denne vurderingen, da denne fanges opp i 
delområde 5. 

Uten betydning                         Noe                            Middels                            Stor                            Svært stor 
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5.3.3. Delområde 15 - Brakerøya Idrett splass 

 

Figur 5-52 Delområde 15 

Figur 5-53 Brakerøya Idrettsplass 

 

Leke- og rekreasjonsområde 

Beskrivelse: 

Brakerøya Idrettsplass ligger i de nedre delene av Nøste og blir også kalt «Bakgår`n». Regulert/avsatt 

til idrettsplass i gjeldende reguleringsplan /kommuneplan/kommunedelplan.  

Område består av kunstgressbane for fotball og bandy med tilhørende klubbhus. Banen er lyssatt. På 
vinterstid blir banen islagt. Idrettsplassen er lett tilgjengelig både fra Bragernes i vest, Nøste i nord og 


































































